CONDICIONES DE VENTA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

Fecha 04-08-2025
Nimero de solicitud 14-010-2025
Nimero de estudio IM/05871
Metodologia que se utilizé 5
ANALITICO
Area requirente
[14] Secretaria del Trabajo y Previsién Social /
Investigacion de mercado
Nombre del proveedor; GAMA SISTEMAS, S.A, DE C.V. INFORAMA EMPRESARIAL, S.A. DE C.V. TODO EN SISTEMAS, S.A. DEC.V. mCmZ._._mZ“M_mﬂ_Nm_p%n.ﬂ_fo_uhwb A

CONTACTO DE VENTAS ROBERTO CARLOS ESPINOSA SANCHEZ ING. RICARDO MARTIN GARCIA ARAGON LIC. CARLOS HERNANDEZ GONZALEZ

AVENIDA LOPEZ MATEOS SUR 238, VALLARTA AV.FARO 2425 COL BOSQUES DE LA VICTORIA SAN JUAN DE LA CRUZ 311 - A, COL. CAMINO REAL C.P.

DOMICILIO S
PONIENTE, C.P., 44110, Guadalajara, Jalisco GUADALAJARA JALISCO MEXICO C.P. 44540 54040, Zapopan, Jalisco México
«Articulo 13, numeral 3 Bis,
DATOS GENERALES DEL TELEFONO 36169222 36231610 3339154600 fraccién I, inciso d) “La
PROVEEDOR recabada por medio de
R.F.C. GSI8110281W5 IEM000824956 TSI050907Q40 cotizaciones a fabricantes,

CORREO ELECTRONICO

contacto@gamasistemas.com.mx

rgarcia@inforamaempresarial.com.mx

adminitracion@todoensistemas.com.mx

ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)

Local

Local

Local

CONDICIONES DE VENTA

TIEMPO DE ENTREGA

30 DIAS NATURALES

40 DIAS

60 DIAS Naturales

CONDICIONES DE PAGQ

CREDITO A 30 DIAS DESPUES DE LA ENTREGA

30 Dias Naturales

Crédito a 35 dias

NUMERQ DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES ¥
CONTRATISTAS

PO0655;Estado: Activo

P10646;Estado: Activo

P28566;Estado: Activo

prestadores de servicios,
proveedores, distribuidores
o comercializadores del
ramo correspondiente”, de
la Ley de Compras
Gubernamentales,
Enajenaciones y
Contratacidn de Servicios
del Estado de Jalisco y sus
Municipios».

DESCRIPCION

CANTIDAD UNIDAD DE MEDIDA

PRECIO UNITARIO PARCRTETIIAL

PRECIO UNITARIO IMPORTE TOTAL

IMPORTE TOTAL
PRECIO UNITARIO 9 oA

PRECIO PROMEDIO O MEDIA

(IMPUESTOS INCLUIDOS) (IMPUESTOS INCLUIDOS) (IMPUESTOS INCLUIDOS)

001 [CARTUCHO PARA

IMPRESORA HP CNO45AL] 1.00 Pieza(s) $ 1,013.12( $ 1,175.22| $ 1,023.82| $ 1,187.63| $ 937.56 | $ 1,087.57 | $ 1,150.14
0070030002-412

002 [CARTUCHO PARA

IMPRESORA HP CNO46AL] 1.00 Pieza(s) s 639.05| $ 74130| $ 649.12 | 752.98( § 588.81| $ 683.02 $ 725.77

0070030002-414




003 [CARTUCHO PARA
IMPRESORA HP CNO47AL]
(0070030002-416

100

Plezals)

639,05

741.30

649.12

752,98

588.81

683.02

725.77

004 [CARTUCHC PARA
IMPRESORA HP CNO48AL]
0070030002-418

1.00

Piezals)

639.05

741.30

649.12

752,98

588.81

683,02

725,77

005 [TONER PARA IMPRESORA
HP CE 410-A] 0070030005-274

1.00

Piezal(s)

3,286.79

3,812.68

3,249.25

3,769.13

3,088.52

3,582.68

3,721.50

005 [TONER PARA IMPRESORA
HP CE 41.1-A] 0070030005-275

1.00

Pieza(s)

4,386.32

5,088.13

4,344.23

5,039.31

4,153.97

4,818.61

4,982.01

007 [TONER PARA IMPRESORA
HP CE 412-A) 0070030005-275

1.00

Pleza(s)

4,386.32

5,088.13

4,344.23

5,039.31

4,153.97

4,818.61

4,982.01

008 {TONER PARA IMPRESORA
HP CF 413-A) 0070030005-277

1.00

Pleza{s}

4,386.32

5,088.13

4,344.23

5,035.31

4,153.97

4,818.51

4,982.01

002 [TONE&R PARA IMPRESORA
HP CF255X] 0070030005-288

2.00

Pleza(s)

5,215.10

12,099.03

5,241.70

12,160.74

4,892.26

11,350.04

11,869.94

010 [TONER PARA IMPRESORA
HP CF226A NEGRC 26 X

2,00

Pleza(s)

4,506.66

10,455.45

4,543.40

10,540.69

4,232.16

9,818.61

10,271.58

011 [TONER PARA IMPRESORA
HP CF258A {58A}] 0070030005-
353

5.0C

Pleza(s)

4,559.11

26,442.84

4,584.15

26,588.13

4,272.71

24,810.72

25,947.23

012 [TCNER PARA IMPRESORA
LEXMARK 504H00

100

Piezals}

2,431.52

2,820.56

2,435.80

2,825.53

2,270.91

2,634.26

2,760.12

013 [TONER PARA IMPRESORA
LEXMARK 8224X00]
0070030005-589

1.00

Pieza(s)

1,825.93

2,118.14

1,817.04

2,107.77

1,718.62

1,994,76

2,073.55

014 UNIDAD DE IMAGEN PARA
IMPRESORA LEXMARK B220Z00

1.00

Pieza(s)

1,497.84

1,737.49

1,494.63

1,733.77

1,379.50

1,600.22

1,690.50

015 [TONER PARA IMPRESCRA
LEXMARK 55B4X00]
0070030005-1069

10.00

Pleza(s)

4,230.08

49,068.93

4,224.30

49,001.88

. 3,944.50

45,756.20

47,942.34

016 [UNIDAD DE IMAGEN PARA
IMPRESORA LEXMARK
55B0ZA00Z] 0070030079-021

5.00

Pieza|s)

1,379.34

8,000,17

1,386.06

8,039.15

1,265.79

7,341.58

7,793.63

017 [TONER PARA IMPRESORA
LEXMARK 71C8CK0 NEGRO)
0070030005-1071

4.00

Pieza(s)

4,046,59

18,776.18

4,028.78

18,693.54

3,800.76

17,635.53

18,368.41

018 [TONER PARA IMPRESCRA
LEXMARK 71CB0CO CYAN]
0070030005-1072

4,00

Pleza(s)

3,962.63

18,386.60

3,926.54

18,219.15

3,753.07

17,414.24

18,006.66




019 [TONER PARA IMPRESORA
LEXMARK 71C80Y0 AMARILLO]
0070030005-1073

Pieza(s)

3,962.63

18,386.60| $

3,926.54

18,219.15

$ 3,753.07| $ 17,414.24| $ 18,006.66

020 [TONER PARA IMPRESORA
LEXMARK 71C80MO MAGENTA]
0070030005-1074

4.00

Pieza(s)

3,962.63

18,386.60| $

3,926.54

18,219.15

S 3,753.07| § 17,414.24| $ 18,006.66

021 [TONER PARA IMPRESORA
BROTHER TN760] 0070030005-
120

Pieza(s)

1,377.83

7,991.41( &

1,375.96

7,980.57

S 1,256.59| $ 7,288.22| $ 7,753.40

022 [TONER PARA IMPRESORA
SAMSUNG 205 L] 0070030005-
676

Pieza(s)

2,797.84

25,963.96 | $

2,788.27

25,875.15

S 2,621.11| $ 24,323.90( $ 25,387.67

023 [TONER PARA IMPRESORA
SAMSUNG MLT-D203U 203L

3.00

Pieza(s)

2,784.93

9,691.56 | $

2,795.70

9,729.04

$ 2,502.55| $ 8,708.87 | $ 9,376.49

GRAN TOTAL: 247249.82

MANIFIESTO:

DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS
CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS
CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.

SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASi COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.

SE VERIFICO QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS{ DEJAR LA QUE VAYA DE ACUERDO A LO REQUEDIDO), EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.

QUE EN ESTA INVESTIGACION SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERNCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.

HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACION DE LA METODOLOGIA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.

Vi

POR ULTIMO, EN RAZON DE LOS IMPUESTOS; EJEMPLO: LAS PARTIDAS 1, 2, 3 INCLUYEN I.V.A, LAS PARTIDAS 4 y 5 INCLUYEN IEPS Y LAS PARTIDAS 6, 7 Y 8 GRAVAN TASA 0% (ADECUAR, SEGUN CORRESPONDA)

ANEXOS:

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 61 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL

EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTQRIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECG.

o 2

>

REVISO

D _ w AUTORIZO

COURBINADOR

P

RA PEREZ
ECURSOS MATERIALES

~ 1 N
moE__ﬂt_nﬂmVn.nLﬁwugzn:mN

DIRECTORA DE ADMINISTRACION

ROMINA ELIZABET EZ SANCHEZ

DIRECTORA DE ADMINISTRACION




