

CONDICIONES DE VENTA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

Área requeriente	[14] Secretaría del Trabajo y Previsión Social /					
	Investigación de mercado					
	Nombre del proveedor:	GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.	INFORAMA EMPRESARIAL, S.A. DE C.V.	TODO EN SISTEMAS, S.A. DE C.V.	FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN	
CONTACTO DE VENTAS	ROBERTO CARLOS ESPINOSA SÁNCHEZ	ING. RICARDO MARTÍN GARCÍA ARAGÓN	LIC. CARLOS HERNÁNDEZ GONZALEZ	SAN JUAN DE LA CRUZ 311 - A. COL. CAMINO REAL C.P. 54040, Zapopan, Jalisco México	«Artículo 13, numeral 3 Bis, fracción III, inciso d) “La recabada por medio de cotizaciones a fabricantes, prestadores de servicios, proveedores, distribuidores o comercializadores del ramo correspondiente”, de la Ley de Compras Gubernamentales, Ejecutivas y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios».	
DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR	R.F.C.	GS18110281W5	IEM000824956	TS050907Q40		
CORREO ELECTRÓNICO	contacto@gamasistemas.com.mx	r.garcia@inforamaempresarial.com.mx	adminitration@todoensistemas.com.mx			
ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)	Local	Local	Local			
TIEMPO DE ENTREGA	30 DÍAS NATURALES	40 DÍAS	60 DÍAS Naturales			
CONDICIONES DE VENTA	CONDICIONES DE PAGO	CRÉDITO A 30 DÍAS DESPUES DE LA ENTREGA	30 Días Naturales	Crédito a 35 días		
NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS	PO0655;Estado: Activo	P10646;Estado: Activo	P28566;Estado: Activo			
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)
001 [CARTUCHO PARA IMPRESORA HP CN045AL]	1.00	Pieza(s)	\$ 1,013.12	\$ 1,175.22	\$ 1,023.82	\$ 1,187.63
002 [CARTUCHO PARA IMPRESORA HP CN046AL]	1.00	Pieza(s)	\$ 639.05	\$ 741.30	\$ 649.12	\$ 752.98

Fecha	04-08-2025
Número de solicitud	14-010-2025
Número de estudio	IM/05871
Metodología que se utilizó	ANALÍTICO

003 [CARTUCHO PARA IMPRESORA HP CN047AL]	1.00	Pieza(s)	\$ 639.05	\$ 741.30	\$ 649.12	\$ 752.98	\$ 588.81	\$ 683.02	\$ 725.77
007030002-416 [CARTUCHO PARA IMPRESORA HP CN048AL]	1.00	Pieza(s)	\$ 639.05	\$ 741.30	\$ 649.12	\$ 752.98	\$ 588.81	\$ 683.02	\$ 725.77
005 [TONER PARA IMPRESORA HP CE 410-A]	1.00	Pieza(s)	\$ 3,286.79	\$ 3,812.68	\$ 3,249.25	\$ 3,769.13	\$ 3,088.52	\$ 3,582.68	\$ 3,721.50
006 [TONER PARA IMPRESORA HP CE 411-A]	1.00	Pieza(s)	\$ 4,386.32	\$ 5,088.13	\$ 4,344.23	\$ 5,039.31	\$ 4,153.97	\$ 4,818.61	\$ 4,982.01
007 [TONER PARA IMPRESORA HP CE 412-A]	007030005-274	Pieza(s)	\$ 4,386.32	\$ 5,088.13	\$ 4,344.23	\$ 5,039.31	\$ 4,153.97	\$ 4,818.61	\$ 4,982.01
008 [TONER PARA IMPRESORA HP CF 413-A]	007030005-275	Pieza(s)	\$ 4,386.32	\$ 5,088.13	\$ 4,344.23	\$ 5,039.31	\$ 4,153.97	\$ 4,818.61	\$ 4,982.01
009 [TONER PARA IMPRESORA HP CF255X]	007030005-277	Pieza(s)	\$ 5,215.10	\$ 12,099.03	\$ 5,241.70	\$ 12,160.74	\$ 4,892.26	\$ 11,350.04	\$ 11,369.94
010 [TONER PARA IMPRESORA HP CE226A NEGRO 26 X]	2.00	Pieza(s)	\$ 4,506.66	\$ 10,455.45	\$ 4,543.40	\$ 10,540.69	\$ 4,232.16	\$ 9,818.61	\$ 10,271.58
011 [TONER PARA IMPRESORA HP CF258A {58A}]	007030005-353	Pieza(s)	\$ 4,559.11	\$ 26,442.84	\$ 4,584.16	\$ 26,588.13	\$ 4,277.71	\$ 24,810.72	\$ 25,947.23
012 [TONER PARA IMPRESORA LEXMARK 504H00	1.00	Pieza(s)	\$ 2,431.52	\$ 2,820.56	\$ 2,435.80	\$ 2,825.53	\$ 2,270.91	\$ 2,634.26	\$ 2,760.12
013 [TONER PARA IMPRESORA LEXMARK B2224K00]	1.00	Pieza(s)	\$ 1,825.98	\$ 2,118.14	\$ 1,817.04	\$ 2,107.77	\$ 1,719.62	\$ 1,994.76	\$ 2,073.55
014 UNIDAD DE IMAGEN PARA IMPRESORA LEXMARK B2220Z00	1.00	Pieza(s)	\$ 1,497.84	\$ 1,737.49	\$ 1,494.63	\$ 1,733.77	\$ 1,379.50	\$ 1,600.22	\$ 1,690.50
015 [TONER PARA IMPRESORA LEXMARK 55B4X00]	10.00	Pieza(s)	\$ 4,230.08	\$ 49,058.93	\$ 4,224.30	\$ 49,001.88	\$ 3,944.50	\$ 45,756.20	\$ 47,942.34
016 [UNIDAD DE IMAGEN PARA IMPRESORA LEXMARK 55B0Z00]	5.00	Pieza(s)	\$ 1,379.34	\$ 8,000.17	\$ 1,386.06	\$ 8,039.15	\$ 1,265.79	\$ 7,341.58	\$ 7,793.63
017 [TONER PARA IMPRESORA LEXMARK 71C80K0 NEGRO]	4.00	Pieza(s)	\$ 4,046.59	\$ 18,776.18	\$ 4,028.78	\$ 18,693.54	\$ 3,800.76	\$ 17,635.53	\$ 18,368.41
018 [TONER PARA IMPRESORA LEXMARK 71C80CO CYAN]	4.00	Pieza(s)	\$ 3,962.63	\$ 18,386.60	\$ 3,926.54	\$ 18,219.15	\$ 3,753.07	\$ 17,414.24	\$ 18,006.66

019 [TONER PARA IMPRESORA LEXMARK 71C80Y0 AMARILLO] 0070030005-1073	4.00	Pieza(s)	\$ 3,962.63	\$ 18,386.60	\$ 3,926.54	\$ 18,219.15	\$ 3,753.07	\$ 17,414.24	\$ 18,006.66
020 [TONER PARA IMPRESORA LEXMARK 71C80M0 MAGENTA] 0070030005-1074	4.00	Pieza(s)	\$ 3,962.63	\$ 18,386.60	\$ 3,926.54	\$ 18,219.15	\$ 3,753.07	\$ 17,414.24	\$ 18,006.66
021 [TONER PARA IMPRESORA BROTHER TN760] 0070030005-120	5.00	Pieza(s)	\$ 1,377.83	\$ 7,991.41	\$ 1,375.96	\$ 7,980.57	\$ 1,256.59	\$ 7,288.22	\$ 7,753.40
022 [TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG 205 L] 0070030005-676	8.00	Pieza(s)	\$ 2,797.84	\$ 25,983.96	\$ 2,788.27	\$ 25,875.15	\$ 2,621.11	\$ 24,323.90	\$ 25,387.67
023 [TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG MLT-D203U 203L]	3.00	Pieza(s)	\$ 2,784.93	\$ 9,691.56	\$ 2,795.70	\$ 9,729.04	\$ 2,502.55	\$ 8,708.87	\$ 9,376.49
GRAN TOTAL:									247249.82

MANIFESTO:

- I DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.
 - II SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUR LO REQUERIDO, ASI COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
 - III SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS/ DEJAR LA QUE VAYA DE ACUERDO A LO REQUERIDO), EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
 - IV QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.
 - V HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.
 - VI POR ÚLTIMO, EN RAZÓN DE LOS IMPUESTOS, EJEMPLO: LAS PARTIDAS 1, 2, 3 INCLUYEN I.V.A, LAS PARTIDAS 4 Y 5 INCLUYEN I.P.S Y LAS PARTIDAS 6, 7 Y 8 GRAVAN TASA 0% (ADECUAR, SEGÚN CORRESPONDA)
- ANEXOS:

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUMERADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 61 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL

EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECGB.

 LUIS FERNANDO MADERA PÉREZ COORDINADOR DE RECURSOS MATERIALES	 ROMINA ELIZABETH CHÁVEZ SÁNCHEZ DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN
REVISO	AUTORIZÓ